МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                           (МБОУ «Изобильненская СОШДС»)

ПРИКАЗ

« 22 » октября 20 24  № 274

с. Изобильное

О проведении осенних каникул в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым

В  целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и подростков

в период осенних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести осенние каникулы в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым (далее - МБОУ «Изобильненская

СОШДС») с 26 октября по 04 ноября 2024 года:

2. Учителям - предметникам МБОУ «Изобильненская СОШДС:

2.1. Выставить во 3-11-x классах МБОУ «Изобильненская СОШДС» четвертные отметки,

руководствуясь действующими нормативными правовыми актами.

3. Классным руководителям 3-11 классов МБОУ «Изобильненская СОШДС» Усатой А.А.,

Кавляметовой А.Н., Карнаух Е.А., Кузьма С.А., Зеновой А.В., Ковалец А.С., Скорохватовой

В.В., Маркиной М.С. :

3.1. Выдать  обучающимся табеля успеваемости (25 октября 2024).

3.2. Довести к сведению родителей (законных представителей) результаты

четвертного оценивания (25 октября 2024).

3.3. Обеспечить проведение:

- целевых инструктажей по безопасности жизнедеятельности по сохранению жизни и здоровья

детей во время осенних каникул (о мерах соблюдения здоровья, профилактики и снижения

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID - 19, правил

противопожарной безопасности, электробезопасности, правил пользования бытовым газом,

безопасности дорожного движения, недопустимости нахождения вблизи водных объектов без

присмотра взрослых и т.д.) по содержательным и утвержденным инструкциям с регистрацией в

соответствующих журналах;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

23.10.2024 14:24 (МСК)

- инструктажей с участниками образовательного процесса по алгоритму действий при

выявлении взрывоопасного предмета или при угрозе террористического акта.

3.4. Обновить классные уголки по безопасности жизнедеятельности в осенний период,

правилам дорожного движения (до 29 октября 2024).

4. Иванчуку А.В., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

4.1. Осуществить контроль объективности оценивания обучающихся, выполнения

образовательных программ, практической составляющей, ведения деловой документации

(электронных классных журналов, тетрадей для контрольных, лабораторных и практических

работ и д.р.) в соответствии с действующими нормативными правовыми актами до 08 ноября

2024 года.

5. Маркиной М.С.,  заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

5.1. Обеспечить контроль:

-  выполнения плана мероприятий и режима работы МБОУ «Изобильненская СОШДС» во

время осенних каникул;

- организованного досуга обучающихся 1-11 классов МБОУ «Изобильненская СОШДС».

6. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

-  ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись;

-  разместить приказ  на официальном школьном сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru  в срок до

25 октября  2024 года.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

М.И.Волова